
Smlouva o dílo 
číslo UKRUK/38975/2020-2 

(dále jen “Smlouva”) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen “Občanský zákoník”), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

Univerzita Karlova, Ústřední knihovna 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 
zastoupená: Ing. Romane Karašem, pověřeným výkonem agendy kvestora UK 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: _______________ 
číslo účtu: _______________ 
ID datové schránky: piyj9b4  
(dále jen „Objednatel“) 

  
a 

AiP Beroun s.r.o. 
se sídlem: Talichova 807, 26601 Beroun 
zastoupená: Ing. Tomášem Psohlavcem, jednatelem 
IČO: 25778943  
DIČ: CZ25778943 
bankovní spojení: _______________ 
číslo účtu: _______________ 
zapsaná v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 69458 
ID datové schránky: ea6j3xk 
(dále jen „Autor“) 

(Objednatel a Autor společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana“).  

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
1.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Projekt „Vytvoření infrastruktury pro Centrum e-learningu“ – Vytvoření digitalizačního 
workflow a webových stránek digitalizačního centra“ (dále jen „veřejná zakázka“) v rámci projektu 
Vytvoření infrastruktury pro centrum e-learningu reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002301. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Autor se zavazuje, že Objednateli dodá dokumentaci workflow Digitalizačního centra UK a vytvoří 

webové stránky digitalizačního centra (dále jen „dílo"). Předmět Smlouvy je rozdělen na dvě části: 
a) Nastavení digitalizačního workflow 
b) Vytvoření webových stránek Digitalizačního centra     

2.2. V rámci části a) předmětu Smlouvy bude dodán dokument – analýza workflow digitalizace.  
a) Dokument – analýza workflow zahrne pojmenování a popis procesů, jejich vstupů a výstupů, 

dále popis rolí účastníků procesů, popis SW nástrojů a dalších prvků relevantních pro work-
flow digitalizace, které se účastní celého workflow a popis způsobu jejich integrace v tomto 
workflow. Součástí dokumentu budou také dodavatelem vytvořené doprovodné stavové dia-
gramy. 

b) Dokument – analýza workflow nebude zahrnovat popis pracovních postupů operátorů sa-
motných digitalizačních linek, ani popis procesů uvnitř pracovišť integrovaných do digitali-
začního workflow, s výjimkou popisu procesů probíhajících přímo na integračních bodech, 
vyjmenovaných v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 z 1 8



2.3. Bude-li v průběhu realizace předmětu Smlouvy zjištěno, že některý prvek z výčtu uvedeného v pří-
loze č. 2 této Smlouvy není na integraci připraven a nemůže být tedy integrován, budou v součin-
nosti s Objednatelem dle čl. 5 této Smlouvy formulovány změnové požadavky na takový prvek, 
umožňující jeho následnou integraci do digitalizačního workflow. 

2.4. V rámci části b) předmětu Smlouvy budou: 
a) Dodány výstupy části a) předmětu Smlouvy v podobě určené pro publikování na webových 

stránkách Objednatele. 
b) Upraveny webové stránky Objednatele do podoby umožňující přehlednou prezentaci výstu-

pů části a) předmětu Smlouvy a prezentaci digitalizačního pracoviště Objednatele. 
2.5. Podrobná specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy s názvem „Speci-

fikace díla“ a v příloze č. 2 této Smlouvy s názvem „Specifikace díla – integrační prvky. 
2.6. Objednatel se zavazuje řádně vytvořené dílo podle odst. 2.1. od Autora  převzít a zaplatit za něj 

Autorovi cenu sjednanou v čl. 4. této Smlouvy, to vše za podmínek dle této Smlouvy. 
2.7. Dodávkou dle této Smlouvy se rozumí: 

a) dodání vypracované dokumentace ve strojově čitelné a editovatelné elektronické podobě, tj. 
ve formátu běžně dostupných kancelářských aplikací, která splňuje požadavky Objednatele 
uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy a která byla písemně akceptována Objednatelem pro-
střednictvím oprávněné osoby dle čl. 8.1.1. 

b) úprava struktury a vytvoření obsahu webových stránek Digitalizačního centra v CMS systé-
mu UK DocumentGlobe dle požadavků uvedených v čl. 2.6 této Smlouvy a přílohy č. 1 této 
Smlouvy s písemnou akceptací Objednatele prostřednictvím oprávněné osoby dle čl. 8.1.1 
této Smlouvy. 

2.8. Předmětem této Smlouvy je dále převod veškerých autorských práv na díla vytvořená Autorem pro 
Objednatele dle jeho požadavků v této Smlouvě dle zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění, při-
čemž cena za převod autorských práv na Objednatele je zahrnuta v ceně dle čl. 4 této Smlouvy.  

3. ZPŮSOB A TERMÍN DODÁNÍ 
3.1. Pro část a) předmětu Smlouvy platí, že Autor dodá vypracovanou dokumentaci Objednateli na e-

mailovou adresu oprávněné osoby uvedené v čl. 8 této Smlouvy.   
3.2. Pro část b) předmětu Smlouvy platí, že Autor upraví webové stránky Digitalizačního centra v CMS 

systému UK DocumentGlobe, ke kterým mu Objednatel zajistí editační oprávnění a po ukončení 
práce na tomto webu bude neprodleně informovat Objednatele na e-mailovou adresu oprávněné 
osoby uvedené v čl. 8.1.1 této Smlouvy.  

3.3. Termín dodání kompletního předmětu plnění této Smlouvy je 6 kalendářních měsíců od účinnosti 
této Smlouvy. 

3.4. Bez bezvýhradné akceptace oprávněnou osobou Objednatele není předmět plnění této Smlouvy 
považován za převzatý.    

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Autorovi za vytvoření díla a za převod autorských práv k užití díla 

dle této Smlouvy takto: 
4.1.1. Odměna za část a) předmětu plnění činí: 181 500 (slovy: stoosmdesátjednatisícpětset) Kč 

bez DPH, DPH je ve výši 21%, 219 615 (slovy: dvěstědevatenácttisícšestsetpatnáct) Kč s 
DPH. 

4.1.2. Odměna za část b) předmětu plnění činí: 82 644 (slovy: osmdesátdvatisícšestsetčtyřicetčtyři) 
Kč bez DPH, DPH je ve výši 21%, 99 999 (slovy: devadesátdevěttisícdevětsetdevadesátde-
vět) Kč s DPH. 

4.2. Autor je oprávněn vystavit Objednateli fakturu samostatně za jednotlivé části předmětu plnění této 
Smlouvy nebo vystavit souhrnnou fakturu za kompletní dílo dle podmínek této Smlouvy.  

4.3. Smluvní strany prohlašují, že cena sjednaná v čl. 4.1 této Smlouvy plně pokrývá veškeré náklady 
Autora spojené s dodávkou díla dle  této Smlouvy, včetně plnění uvedených v čl. 2.4. této Smlouvy 
a takto sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná. 

4.4. Cena dle čl. 4.1. této Smlouvy bude uhrazena Autorovi na základě daňového dokladu-faktury vy-
staveném Autorem po řádném převzetí díla dle čl. 3.4. této Smlouvy.  

 z 2 8



4.5. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude písemná akceptace díla 
dle čl. 3.4. této Smlouvy. Daňový doklad bude dále obsahovat následující údaje: 
• číslo této Smlouvy, případně označení dodatků této Smlouvy; 
• Text: „Tento doklad je hrazen v rámci projektu „Vytvoření infrastruktury pro Centrum e-lear-

ningu“ č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002301“. 
4.6. Splatnost daňového dokladu bude činit vždy 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objed-

nateli. Za den úhrady daňového dokladu bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele. 

4.7. Objednatel je oprávněn vrátit Autorovi daňový doklad do data jeho splatnosti, nebude-li obsahovat 
veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou nebo v něm budou 
uvedeny nesprávné údaje anebo k němu nebude přiložena příloha. V takovém případě začne bě-
žet nová lhůta splatnosti daňového dokladu až doručením řádně opraveného daňového dokladu 
Objednateli. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
5.1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné spl-

nění této Smlouvy, vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro splnění této Smlouvy. 

5.2. Vzájemná součinnost bude poskytnuta na základě písemně zaslaného požadavku jedné ze 
smluvních stran prostřednictvím kontaktních osobu uvedených v čl. 8 této Smlouvy, a to do maxi-
málně 5 pracovních dnů od zaslání požadavku na součinnost, pokud mezi smluvními stranami ne-
bude dojednán jiný termín. 

5.3. Autor je oprávněn k plnění této Smlouvy použít jiných třetích osob, než uvedl ve své nabídce do 
veřejné zakázky, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

5.4. Autor není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět jakékoli zá-
počty svých pohledávek za Objednatelem z této Smlouvy proti jakýmkoli pohledávkám Objednate-
le za Autorem ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky z této Smlouvy za Objednate-
lem na jakoukoli třetí osobu. 

6. SANKCE 
6.1. V případě prodlení Objednatele s platbou kterékoli části ceny je Objednatel povinen uhradit Auto-

rovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 
6.2. V případě, že Autor poruší svou povinnost dodat dílo dle podmínek stanovených této Smlouvy a v 

termínu stanoveném touto Smlouvou, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý 
započatý den prodlení. 

6.3. V případě, že Autor poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.2. této Smlouvy (neoprávněné plnění 
prostřednictvím třetích osob), zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každé takové 
porušení. 

6.4. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k za-
placení smluvní pokuty povinné Smluvní straně. 

6.5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Autora nahradit Objednateli v 
plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

7. MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 
7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Autor dostane do prodlení s 

plněním této Smlouvy po dobu delší než 10 dní oproti termínu stanovenému v této Smlouvě. Tako-
véto prodlení je porušením Smlouvy podstatným způsobem. Odstoupení od této Smlouvy je účin-
né okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

7.2. Platnost Smlouvy lze také ukončit písemnou dohodou obou Smluvních stran. 
7.3. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ujednání týkající se (i) smluvních pokut, (ii) práva na ná-

hradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a (iii) ujednání týkající se takových práv a po-
vinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 z 3 8



8.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

8.1.1. Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 
jméno:   PhDr. Radka Římanová, PhD. 
adresa:  Ústřední knihovna, José Martího, 407/2, 162 00 Praha 6 
telefon:  _______________ 
e-mail:  radka.rimanova@ruk.cuni.cz 

jméno:  Ing. Jakub Řihák 
adresa:  Ústřední knihovna, José Martího 407/2, 162 00 Praha 6 
telefon:  _______________ 
e-mail:  jakub.rihak@ruk.cuni.cz  

8.1.2. Oprávněnými osobami Autora jsou: 
jméno:   Ing. Tomáš Psohlavec 
adresa:   AiP Beroun, Talichova 807, 266 01 Beroun 
telefon:   _______________ 
e-mail:    tomas.psohlavec@aipberoun.cz 

8.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, je-
jich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávně-
nými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany 
jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu přísluš-
né Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně doručena buď osobně 
nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo emailem na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo čl. 8.1. této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
9.1. Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 8.1. této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky této 

Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to 
písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. Smluvní strany vy-
lučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 Občanského zá-
koníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2 Občanského záko-
níku. 

9.2. Autor tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku na sebe 
bere nebezpečí změny okolností. 

9.3. Autor provádí dílo na svůj náklad a nebezpečí a do doby převzetí objednatelem je jeho vlastníkem. 
9.4. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
9.5. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 

řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do 30 dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 
strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné 
obecné soudy České republiky. Rozhodčí řízení se nepřipouští. 

9.6. V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujedná-
ní této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání 
této Smlouvy ujednáním jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ujednání pů-
vodnímu a této Smlouvě jako celku. 

 z 4 8

mailto:radka.rimanova@ruk.cuni.cz
mailto:jakub.rihak@ruk.cuni.cz
mailto:tomas.psohlavec@aipberoun.cz


9.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna vyhotovení 
mají platnost originálu. 3 vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a 1 Autor. 

9.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami, přičemž platí datum poz-
dějšího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

9.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Smlouvy do registru 
smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje v prů-
vodním formuláři vyplnit příslušnou kolonku s ID datové schránky Autora, takže potvrzení od 
správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň).  

9.10. Autor je povinen na žádost Objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 
povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finan-
ční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Autor je povinen touto povinností zavázat i své pod-
dodavatele. 

9.11. Autor je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění této ve-
řejné zakázky včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let, a pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, pak se použije tato lhůta. 

9.12. Autor je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT, 
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyšší kontrolního úřadu, pří-
slušného orgánu finanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky, 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9.13. Nedílnou součásti této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace díla.  
9.14. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 2 – Specifikace díla – integrační prvky. 
9.15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují své podpisy. 

V Praze V Berouně

za Univerzitu Karlovu za AiP Beroun s.r.o.

Podpis: 
27. 2. 2020

Podpis: 
25 . 2. 2020

Ing. Roman Karaš Ing. Tomáš Psohlavec

pověřený výkonem agendy kvestora UK jednatel

 z 5 8



Příloha č. 1 – Specifikace díla 

Předmět Smlouvy  je rozdělen na dvě části: 

a) Nastavení digitalizačního workflow 

b) Vytvoření webových stránek Digitalizačního centra 

Specifikace části a) Nastavení digitalizačního workflow: 

Tato část obsahuje následující požadovaný výstup: 

Vytvoření dokumentace workflow pro digitalizaci 

1. vytvoření návrhu digitalizačního workflow pro interní  a externí  digitalizaci, které zahrne úlo1 2 -
hy: 

1.1. objednávání digitalizace pověřenými osobami a vznik úlohy skenování (včetně integ-
race s objednávkovým a rezervačním systémem, případně dalšími integračními 
prvky z výčtu uvedeného v příloze Digitalizační workflow – prvky.xlsx), 

1.2. rezervování strojového času pro rozsáhlejší digitalizaci prostřednictvím rezervačního 
systému, 

1.3. řízení procesu skenování včetně směrování realizace na konkrétní linku na interním 
pracovišti a přesměrování na externí pracoviště, 

1.4. předávání a vracení fyzických dokumentů, 

1.5. kompletace digitálních dokumentů včetně tvorby metadat nebo načítání metadat ze 
všech relevantních integračních bodů uvedených v příloze Digitalizační workflow – 
prvky.xlsx, 

1.6. validace a opravování vytvořených digitálních dokumentů,  
1.7. předávání kompletovaných výstupů z digitalizace objednateli (včetně integrace se 

všemi relevantními integračními prvky z výčtu uvedeného v příloze Digitalizační 
workflow – prvky.xlsx), 

1.8. zaznamenání informace o digitalizaci dokumentu do relevantních systémů z výčtu 
integračních prvků uvedeného v příloze Digitalizační workflow – prvky.xlsx, 

1.9. případné další úlohy, 

2. popis integrace digitalizačního workflow interní i externí digitalizace do prostředí ÚK UK, po-
pis zahrne integraci 

2.1. s objednávkovým a rezervačním systémem včetně formulace funkčních požadavků 
na takový systém,  

 Interní digitalizace je prováděna v prostorách a na zařízení a s využitím SW Digitalizačního centra UK. Proces interní digitalizace 1

sestává z provedení jedné nebo více činností v procesu digitalizace analogového dokumentu (včetně zpřístupnění), respektive z 
provedení kompletního procesu digitalizace analogového dokumentu (včetně zpřístupnění). Činnosti v rámci procesu digitalizace 
provádí zaměstnanec ÚK UK, nebo zaměstnanec fakulty či součásti UK, případně jiný pověřený zaměstnanec. Interní digitalizace 
je prováděna na základě interní potřeby ÚK UK (např. v rámci vlastního digitalizačního projektu), nebo na základě požadavku ze 
strany fakulty či součásti UK, jejich studentů či zaměstnanců, případně na základě požadavku uživatele z řad veřejnosti směrova-
ného na fakultu či součást UK, případně přímo na ÚK UK.

 Externí digitalizace je prováděna na digitalizačním pracovišti fakulty či součásti UK, nebo na digitalizačním pracovišti dodavatel2 -
ské firmy, případně na digitalizačním pracovišti jiné instituce (VŠ, knihovny, atp.). Proces externí digitalizace sestává z provedené 
jedné nebo více činností v procesu digitalizace analogového dokumentu (včetně zpřístupnění), případně z provedení kompletního 
procesu digitalizace analogového dokumentu (včetně zpřístupnění, přičemž toto zpřístupnění může pro ÚK UK znamenat potřebu 
převodu (tzv. replikace) digitalizátu do vlastního systému pro zpřístupnění). Činnosti v procesu externí digitalizace provádí zaměst-
nanec fakulty či součásti UK, nebo zaměstnanec externí firmy, případně zaměstnanec jiné instituce (VŠ, knihovny, atp.).

 z 6 8



2.2. s účetním / fakturačním / případně jiným relevantním SW z výčtu integračních prvků 
uvedeného v příloze Digitalizační workflow – prvky.xlsx, v souvislosti s realizací té 
části služeb, která bude probíhat za úplatu,  

2.3. se systémy z výčtu uvedeného v příloze Digitalizační workflow – prvky.xlsx, relevant-
ními pro načítání relevantních metadatových záznamů pro potřeby kompletace 
digitálních dokumentů a pro aktualizaci informace o dostupnosti digitální kopie, 

2.4. s výstupy ze linek skenerů , které jsou uvedeny jako relevantní integrační prvky v pří-
loze Digitalizační workflow – prvky.xlsx, včetně integrace s jejich SW vybavením 
(Abby Recognition server, Adobe CS), 

2.5. s registrem doporučené studijní literatury, včetně formulace funkčních požadavků na 
takový registr, pokud bude doporučeno vytvořit nový, 

2.6. se Studijním Informačním Systémem (SIS) včetně návrhu změn uvnitř systému SIS, 
pokud bude vhodné určité změny uvažovat, 

2.7. se systémy pro zajištění e-learningové výuky na UK, provozovaných Centrem na 
podporu e-learningu (systém Moodle). 

Specifikace části b) Vytvoření webových stránek Digitalizačního centra: 

Jedná se o vytvoření obsahu webových stránek Digitalizačního centra a jeho publikování na webu pro-
střednictvím CMS systému UK DocumentGlobe v rámci již existující webové prezentace dostupné na URL 
adrese https://digitalizace.cuni.cz. 

Tato část obsahuje dva požadované výstupy: 
1. Vytvoření výstupů předchozích činností v podobě určené pro publikování na webových stránkách 

https://digitalizace.cuni.cz. 
2. Úprava aktuálního obsahu webových stránek https://digitalizace.cuni.cz do podoby logicky provázané 

s nově vytvořeným obsahem.  

 z 7 8

https://digitalizace.cuni.cz/
https://digitalizace.cuni.cz/
https://digitalizace.cuni.cz/


Příloha č. 2 – Specifikace díla – integrační prvky 

Číslo 
prvku

Prvek k integraci Typ prvku Relevantní 
body specifi-
kace díla

Organizač-
ní jednotka

Pracoviště

1 Linka robotického 
skeneru

HW / SW / 
VÝSTUPY

1.1.3, 1.1.4, 
1.1.5, 1.2.4

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace

ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť
2 Linka knižních skene-

rů
HW / SW / 
VÝSTUPY

1.1.3, 1.1.4, 
1.1.5, 1.2.4

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť

3 Linka dokumentových 
skenerů

HW / SW / 
VÝSTUPY

1.1.3, 1.1.4, 
1.1.5, 1.2.4

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť

4 Linky skenerů - fakul-
ty a součásti UK

HW / SW / 
VÝSTUPY

1.1.3, 1.1.4, 
1.1.5, 1.2.4

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
UK Různé
ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť

5 Moodle SW / SYS-
TÉM

1.1.7, 1.1.8, 
1.2.7

ÚK UK Centrum pro podporu e-learningu
ÚK UK Centrum pro podporu e-learningu

6 Knihovní informační 
systém

SW / SYS-
TÉM

1.1.5, 1.1.8, 
1.2.3

ÚK UK Oddělení CKIS a EIZ
ÚK UK Oddělení CKIS a EIZ

7 Systém ProARC SW / SYS-
TÉM

1.1.5, 1.1.6, 
1.1.7, 1.2.3

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť

8 Kramerius SW / SYS-
TÉM

1.1.7, 1.2.3 ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace

ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť
9 Studijní informační 

systém
SW / SYS-
TÉM

1.1.5, 1.1.7, 
1.1.8, 1.2.5, 
1.2.6

ÚVT UK Sekce informačních systémů

10 Registr digitalizace SW / SYS-
TÉM

1.1.8, 1.2.3 ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace

11 Registr Studijní litera-
tury (zatím neexistu-
je)

SW / SYS-
TÉM

1.1.5, 1.1.8, 
1.2.1, 1.2.5

ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace
ÚK UK Oddělení repozitářů a digitalizace

ÚVT UK Sekce informačních systémů
ÚVT UK Oddělení infrastruktury serverů a úložišť

12 Objednávkový rezer-
vační systém

SW / SYS-
TÉM

1.1.1, 1.1.2, 
1.1.3, 1.1.7, 
1.1.8, 1.2.1

RUK Organizační oddělení
ÚVT UK Sekce informačních systémů

13 Fakturační systém SW / SYS-
TÉM

1.1.1, 1.1.7, 
1.1.8, 1.2.2

ÚK UK Oddělení kanceláře ředitelky
ÚVT UK Sekce informačních systémů

14 Účetní systém SW / SYS-
TÉM

1.1.1, 1.1.7, 
1.1.8, 1.2.2

ÚK UK Oddělení kanceláře ředitelky
ÚVT UK Sekce informačních systémů

 z 8 8


